### 2.3. EL TERCER SECTOR

Este último sector (ff. 249r-257v) transmite los escasos restos conservados del libro II de las *Vitae sanctorum* de Bernardo de Brihuega, con estos contenidos:

- ff. 249ra-250va, *Passio sancti Andree apostoli* (BHL 428): *Incipit uita santi Andree apostoli. Rubrica. Passionem santi Andree apostoli, quam nos tris oculis uidimus omnes presbiterum et diaconem ecclesiarum Dei Acae, scripsimus uniuersis ecclesiis... ut nullus remaneret qui non crederet salvatori nostro Domino Iesu Christo, qui uult omnes homines saluos fieri et ad agnitionem ueritatis uenire. Ipsi gloria in secula seculorum. Amen*<sup>21</sup>;

- ff. 250va-254vb, *Passio sancti Thome apostoli* (BHL 8136): *Incipit passio sancti Thome apostoli. Cum sanctus apostolus Thomas, qui et Didimus dicitur, esset apud Cesaream, apparuit ei Dominus Iesus et ait ad eum: Rex Iudeorum, nomine Gudoforus... credentes nos per hanc graciarum actionem tam ad gaudia peruenire apostolorum, quam indulgentiam consequi peccatorum per ipsum qui cum patre sanctoque spiritu uiuit et cuncta regit per numquam finienda secula seculorum. Amen*;

- ff. 254vb-257va (la columna b se ha dejado en blanco), Ps. Abdias, *Passio Simonis et Iudae apostolorum* (BHL 7749-7751), incompleta por el final: *Passio Symonis Iude. Symon itaque Cananeus et Iudas, qui et Taddeus, apostoli Domini nostri Iesu Christi cum per reuelationem sancti spiritus Persidis fuissent ingressi regionem... In celis tamen consistentes non sine iniuria sui in templis includuntur precepto creatoris esse subiectam (sic), qui in celis omni seculo patere noscuntur. Et ut sciatis quia simulacra eorum non sole, sed demoniis plena* (el texto concluye de improviso)<sup>22</sup>.

### 3. EL EXPEDIENTE EN TORNO A SANTO DOMINGO DE SILOS

Dado el interés de los textos en honor de santo Domingo de Silos reunidos por Bernardo de Brihuega en su compilación, me detendré un poco en ellos.

El *incipit y desinit* de la primera *Vita s. Dominici ab. Exiliensis* (f. 7ra-vb + ff. 56ra-57va) son los siguientes (el prefacio contiene numerosos errores de copia que corrijo en la medida en que he podido):

*Vitam uel transitum confessoris Christi Dominici ad utilitatem posteritatis de scripturis pluribus, ne desidiosis fastidium lectoribus ingerere uideamus<sup>23</sup>, † suppressionum †, ut ea<sup>24</sup>, que digesta sunt, amore<sup>25</sup> intimo complectantur et ut emulentur <et><sup>26</sup> frequenti relacione exerceantur, quoniam, sicut quidam sapiens non ignoratus ait, non est uera sciencia boni, nisi ad hoc comprehendatur*